Дело № 1-153/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Тында 07 июня 2018 года

Тындинский районный суд Амурской области в составе:

председательствующего - судьи Киритовой С.В., при секретаре Миляковой А.В.,

с участием государственного обвинителя – заместителя Тындинского транспортного прокурора Бондарь А.С., 

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого ФИО1 – адвоката ФИО13, предоставившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

Шуринова 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, судимого:

24 мая 2017 года Тындинским районным судом Амурской области по ч.1 ст.228 УК РФ к штрафу в размере 12 000 рублей, штраф оплачен 06.06.2018 г;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 незаконно изготовил и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере. Преступление им совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 заведомо зная, что 

<

данные изъяты> произрастают кусты дикорастущей конопли, имея умысел на незаконное изготовление наркотического средства -«масло каннабиса» (гашишное масло) ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 25 минут, имея при себе металлическую чашку, кусок материи и бутылку с растворителем, металлический черпак, которые намеревался использовать для незаконного изготовления наркотического средства, пришел к месту нахождения кустов дикорастущей конопли.

Продолжая свои преступные действия, направленные на незаконное изготовление наркотического средства, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут ФИО1, в указанном лесном массиве разжег костер, сорвал два куста дикорастущей конопли, получил 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 35 минут до 18 часов 15 минут, умышленно, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного оборота наркотических средств, нарушения общественной нравственности и здоровья населения и желая их наступления, незаконно изготовил без цели сбыта, для личного потребления наркотическое средство, являющееся согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта №-с от ДД.ММ.ГГГГ, «маслом каннабиса» (гашишным маслом) общей массой 0,986 грамм, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ», относится к значительному размеру указанного наркотического средства, оборот которого запрещен в РФ.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 20 минут, находясь 

<

адрес>, имея умысел на незаконное хранение наркотического средства, в металлическом черпаке смешал незаконно изготовленное им наркотическое средство «масло каннабиса» (гашишное масло) с табаком, и упаковал в бумажный сверток, который с целью дальнейшего хранения поместил в карман одетой на нем куртки, где умышленно, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного оборота наркотических средств, нарушения общественной нравственности и здоровья населения, и желая их наступления, незаконно хранил без цели сбыта, для личного потребления наркотическое средство, являющееся согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта №-с от ДД.ММ.ГГГГ, «маслом каннабиса» (гашишным маслом) общей массой 0,986 грамм, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ», относится к значительному размеру указанного наркотического средства, оборот которого запрещен в РФ, в период времени с 18 часов 35 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть во время следования от места незаконного изготовления к месту своего проживания по адресу: 

<

адрес>. Далее, ФИО1, находясь по месту своего жительства, ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 10 минут имея умысел на незаконное хранение наркотического средства, часть незаконно изготовленного им наркотического средства из бумажного свертка, употребил путем курения, с помощью накидной гаечной головки, на которой образовался налет в виде наркотического средства, массой 0, 226 грамма, которую ФИО1, спрятал в туалете, указанной квартиры, оставшуюся часть наркотического средства - «масла каннабиса» (гашишного масла) массой 0,760 грамм, в бумажном свертке, положил на навесную полку на кухне указанной квартиры, где умышленно, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде незаконного оборота наркотических средств, нарушения общественной нравственности и здоровья населения и желая их наступления, незаконно хранил без цели сбыта, для личного потребления наркотическое средство, являющееся согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта №-с от ДД.ММ.ГГГГ, «маслом каннабиса» (гашишным маслом) массой 0,986 грамм, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228,228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ», относится к значительному размеру указанного наркотического средства, оборот которого запрещен в РФ, до момента обнаружения сотрудниками полиции в период времени с 20 часов 20 минут до 20 часов 30 минут 23 апреля 2018 года, в ходе проведения санкционированного оперативно - розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств», проводимого по месту жительства ФИО1, по адресу: 

<

адрес> изъятия в ходе осмотра места происшествия по указанному адресу в период времени с 20 часов 36 минут до 20 часов 50 минут 23 апреля 2018 года.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением, свою вину в совершении преступления при указанных выше обстоятельствах признал полностью, не возражал против дальнейшего производства по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме с применением особого порядка судебного разбирательства.

Судом установлено, что дознание в сокращенной форме проведено на основании ходатайства ФИО1, которое он заявил добровольно, после консультации с защитником. При этом он полностью осознает характер и последствия постановления приговора по уголовному делу, производство дознания по которому проводилось в сокращенной форме. В судебном заседании государственный обвинитель и защитник не возражали против рассмотрения уголовного дела с применением особого порядка судебного разбирательства.

ФИО1 обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы; существо обвинения ФИО1 понятно, он согласен с ним и признает свою вину в полном объёме, условия, предусмотренные ст. 226.1 УПК РФ соблюдены; обстоятельств, исключающих производство дознания в сокращенной форме, не установлено; обвинение ФИО1 в совершении названного преступления обоснованно, и подтверждается собранными по делу доказательствами, изложенными в обвинительном постановлении.

Так, из показания подозреваемого ФИО1, следует, что 02 марта 2018 года, около в 17 часов 10 минут он направился в лесной массив, расположенный на 

<

данные изъяты> произрастала дикорастущая конопля. С целью изготовления наркотика, из дома он взял металлическую чашку, кусок материи, бутылку растворителя, а также металлический черпак. В данном лесном массиве, он увидел два куста дикорастущей конопли, разжег костер и сорвал указанные кусты. Затем около 17 часов 35 минут их 

<

данные изъяты>. Затем примерно в 18 часов 05 минут 

<

данные изъяты> Затем он полученное наркотическое средство поместил в металлический черпак, в котором смешал с табаком наркотическое средство «гашишное масло» и таким образом получил наркотическое средство «Химка». Наркотик «Химка» он положил в бумажный сверток, который он положил в карман куртки. ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 00 минут он пришел домой. Он металлический черпак с налетом наркотического средства «гашишного масла» спрятал на полу под тумбой кухонного гарнитура. После этого, он примерно в 19 часов 10 минут из полимерной бутылки и гаечной головки изготовил приспособление для курения и часть изготовленного им наркотика «Химка» употребил путем курения. Оставшееся наркотическое средство «Химка» в бумажном свертке он спрятал на кухонной полке. Приспособление для курения он спрятал в туалете за унитазом. ДД.ММ.ГГГГ по месту его жительства около 20 часов 10 минут к нему в дверь постучались, это оказались сотрудники полиции, далее в присутствии двух понятых ими было произведено обследования его квартиры. На вопрос полиции он сообщил, что наркотических средств не имеет. В ходе обследования на кухне, на верхней полке за горшком с цветком, сотрудник полиции обнаружил бумажный сверток с наркотиком «химка», о чем был составлен акт, далее он сам показал сотрудникам полиции, где находиться на кухне металлический черпак с налетом наркотического средства «гашишного масла», после сотрудники полиции в помещении туалета обнаружили металлическую гаечную головку и фрагмент бутылки. Указанные предметы были изъяты и опечатаны. Далее в дежурной части у него были взяты смывы и срезы ногтевых пластин Он знал, что хранение и изготовление наркотических средств является уголовно наказуемым деянием. В содеянном искренне раскаивается, вину свою признает полностью (л.д.73-77).

Из объяснений ФИО4 и ФИО5 следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 10 минут они присутствовали в качестве понятых в 

<

адрес> были разъяснены их права и обязанности. Далее ФИО1 было предъявлено постановление суда, разрешающее осмотр его жилища. После ознакомления ФИО1 расписался в данном постановлении. На вопрос сотрудника полиции ФИО1 пояснил, что у него отсутствуют предметы и вещества, запрещенные к открытому и гражданскому обороту, в том числе наркотики. Сотрудники приступили к обследованию квартиры, в ходе которого в кухне квартиры, на цветочной полке, за цветком обнаружен бумажный сверток с массой растительного происхождения. По поводу изъятого ФИО1 пояснил, что в свертке находится конопля, которая принадлежит. Далее ФИО1, пояснил, что в кухне, под тумбой имеется металлический черпак со следами наркотика. В помещении туалета данной квартиры была обнаружена гаечная головка со следами вещества темно-зеленого цвета, фрагмент бутылки. Обнаруженные и изъятые сверток с веществом, черпак, металлическая гаечная головка были помещены в прозрачные полимерные пакеты, с бумажными бирками, где все присутствующие расписались. Также все участвующие расписались в протоколе и акте (л.д.35,36).

Из объяснений ФИО6 и ФИО7 следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 50 минут они присутствовали в качестве понятых при досмотре гражданина, представившегося как ФИО1 в дежурной части полиции, находящейся в железнодорожном вокзале. Гражданину были разъяснены права и обязанности. В ходе личного досмотра у ФИО1 были изъяты и опечатаны смывы с ладоней обеих рук (л.д. 37).

Из показаний свидетелей ФИО8, ФИО9, ФИО11 следует, что в начале апреля 2018 года в ОКОН ФИО2 МВД России на транспорте поступила оперативная информация о том, что ФИО1 является потребителем наркотических средств. В Тындинском районном суде было получено разрешение на проведение обследования жилища Шуринова 

<

данные изъяты>. 23 апреля 2018 года около 19 часов 45 минут, он, ФИО10, ФИО11 отправились по месту жительства ФИО1, где в присутствии двух понятых было произведено обследование его места жительства. ФИО1 был задан вопрос о наличии у него в квартире предметов, которые запрещены к гражданскому обороту, на что он ответил, что таковых не имеет. В ходе обследования жилища ФИО1 на кухне, на прибитой к стене полке, за цветочным горшком был обнаружен бумажный сверток с растительной массой. Со слов ФИО1 в данном свертке находится наркотик типа «конопля» для личного употребления, что было зафиксировано в акте обследования. Далее был произведен осмотр места происшествия, в ходе которого был изъят указанный сверток. ФИО1 сказал, что в его квартире, в кухне, под тумбочкой имеется черпак из металла, на котором имеются следы наркотического средства «гашишного масла». В ходе осмотра места происшествия, черпак, о котором говорил ФИО1, был обнаружен в указанном им месте. Также в туалете данной квартиры были обнаружены серая гаечная головка из металла, внутри которой находилась растительная масса и верхний фрагмент бутылки из полимера со следами вещества темного цвета. Обнаруженные предметы были изъяты и упакованы, составлен протокол осмотра места происшествия. Далее, ФИО1 был доставлен в дежурную часть, где в присутствии понятых у него были изъяты образцы смывов с обеих рук в ходе проведения личного досмотра и досмотра личных вещей, о чем был составлен протокол личного досмотра и досмотра личных вещей, в котором все присутствующие лица расписались (л.д.80-82,83-85,86-88).

Из протокола явки с повинной ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО1 добровольно сообщил о том, что незаконно изготовил, хранил наркотическое средство (л.д. 10).

Из постановления о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» № от ДД.ММ.ГГГГ, следует о разрешении на проведение оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес>, а также гаража, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (л.д.13).

Из акта обследования, помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что в ходе обследования по адресу: 

<

адрес> по месту жительства ФИО1 было обнаружено наркотическое средство «масло каннабиса» (гашишное масло) (л.д. 14-16).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что осмотром был зафиксирован факт изъятия бумажного свертка с наркотическим средством, металлического черпака, верхнего фрагмента полимерной бутылки, накидной металлической головки с наркотическим средством по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих ФИО1 Составлена фототаблица (л.д. 17-26).

Из протокола личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что у ФИО1 были изъяты смывы с ладоней рук (л.д. 27).

Согласно справке об исследовании №-с от ДД.ММ.ГГГГ, заключению эксперта №-с от ДД.ММ.ГГГГ обнаруженное ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», и изъятое в ходе проведения осмотра мест происшествия по адресу: 

<

адрес>, где проживает гражданин ФИО1 вещество, массой 2,203 г, находящееся в бумажном свертке из упаковочного пакета №, содержит в своем составе наркотическое средство- «масло каннабиса» (гашишное масло), масса которого, в пересчете на высушенное состояние, составила 0,760 

<

адрес> средство «гашишное масло» изготовлено кустарным способом, путем извлечения (экстракции) наркотически активного компонента «тетрагидроканнабинола» из частей растений конопли любых видов различными растворителями. На поверхности бумажного свертка из упаковочного пакета №, обнаружены следы наркотически активного вещества «тетрагидроканнабинола» и других каннабиноидов (каннабинола, каннабидиола) характерных для растения конопли и ее производных.; вещество массой 0,629 г, находящееся на внутренней поверхности металлической накидной гаечной головке из упаковочного пакета №, содержит в своем составе наркотическое средство - «масло каннабиса» (гашишное масло), масса которого, в пересчете на высушенное составила, 0,226 

<

адрес> средство «гашишное масло» изготовлено кустарным способом, путем извлечения (экстракции) наркотически активного компонента «тетрагидроканнабинола» из частей растений конопли любых видов различными растворителями. Общая масса наркотического средства - «масла каннабиса» (гашишного масла) в высушенном состоянии с учетом первоначального химического исследования составила:0,760 г+0,226 г = 0,986 г.

На поверхности, на внутренней поверхности черпака металлического половника из упаковочного пакета №, обнаружены следы наркотически активного вещества «тетрагидроканнабинола» и других каннабиноидов (каннабинола, каннабидиола) характерных для растения конопли и ее производных и частицы растения табака. На внутренней поверхности фрагмента бутылки из полимера, на поверхности верхнего фрагмента этой бутылки из упаковочного пакета №, обнаружены следы наркотически активного вещества «тетрагидроканнабинола» и других каннабиноидов (каннабинола, каннабидиола) характерных для растения конопли и ее производны и частицы гари. На поверхности накидной гаечной головки из металла серого цвета из металла серого цвета из упаковочного пакета №, обнаружены следы наркотически активного вещества «тетрагидроканнабинола» и других каннабиноидов (каннабинола, каннабидиола) характерных для растения конопли и ее производных (л.д.31-34, л.д.106-120).

Из заключения эксперта № -с от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что на диске из ваты со смывами с ладони левой руки, изъятыми у гр-на ФИО1, обнаружены следы наркотического средства - «тетрагидроканнабинола» характерного для растения конопли и ее производных (л.д.94-98).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, был зафиксирован факт осмотра - пустого полимерного пакетика, в котором находилось наркотическое средство «масло каннабиса» (гашишное масло), бумажного свертка, металлического половника, металлической накидной гаечной головки, полимерного пакетика со смесью табака и наркотического средства «масло каннабиса» (гашишное масло), верхнего фрагмента бутылки из прозрачного полимера, обнаруженных и изъятых ДД.ММ.ГГГГ месту жительства Шуринова 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а также образцов смывов с обоих рук ФИО1, и контрольного чистого ватного тампона, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в помещении дежурной части ФИО2 МВД России на транспорте находящейся по адресу: 

<

адрес> в ходе личного досмотра ФИО1, и, упакованных в три конверта, фототаблица к протоколу, указанные предметы признаны и приобщены в качестве доказательств по делу (л.д.123-132,133-139).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что был осмотр территории лесного массива, около опоры ЛЭП, 

<

данные изъяты>, где ФИО1 сорвал два куста дикорастущей конопли, из которых в последствии изготовил наркотическое средство «масло каннабиса» (гашишное масло) для личного потребления без цели сбыта. Составлена фототаблица (л.д.143-149).

Оценив собранные по делу доказательства, суд находит их относимыми, допустимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для разрешения дела.

Вина подсудимого ФИО1 в незаконном хранении, изготовлении наркотического средства «масло каннабиса» (гашишного масла) общей массой 0,986 грамма в значительном размере нашла свое подтверждение в судебном заседании.

Учитывая, что порядок и условия проведения дознания в сокращенной форме соблюден, обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, указанными в обвинительном постановлении и исследованными в судебном заседании, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.1 ст. 228 УК РФ как незаконные изготовление и хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, конкретные обстоятельства содеянного; данные о его личности, в соответствии с которыми ФИО1 судим (173-175), на учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит (л.д.197), по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно (л.д.190), по месту работы положительно (л.д.192), смягчающие наказание ФИО1 обстоятельства в соответствии с п. «и», «г» ч.1, ч.2 ст. 62 УК РФ – явку с повинной (л.д.10), активное способствование раскрытию и расследованию преступления (ФИО1 дал сотрудникам правоохранительных органов подробные пояснения об обстоятельствах совершенного им преступления, в том числе о месте, времени и способе совершения преступления, которыми правоохранительные органы не располагали), наличие на иждивении малолетнего и несовершеннолетнего ребенка, полное признание подсудимым вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном; отсутствие отягчающих его наказание обстоятельств, и также влияние назначенного наказания на исправление виновного и условия жизни его семьи.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, конкретные обстоятельства его совершения, данные о личности ФИО1, совокупность установленных судом по делу смягчающих его наказание обстоятельств, а также отсутствие отягчающих его наказание обстоятельств, положения ст.56 УК РФ, и то обстоятельство, что ФИО1 в период непогашенной судимости за совершение преступления против здоровья населения и общественной нравственности вновь совершил аналогичное умышленное преступление, что свидетельствует о том, что после назначения наказания в виде штрафа ФИО1 на путь исправления не встал, а также об отсутствии критического отношения к своим действиям, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 наказания, связанного с лишением свободы на определенный срок и не находит оснований для назначения более мягкого вида наказания. 

Вместе с тем, учитывая категорию преступления, данные о личности ФИО1, а также установленную судом по делу совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным применить в отношении ФИО1 правила, предусмотренные ст.73 УК РФ и назначить ему наказание условно.

При определении размера наказания суд учитывает положения ч.1,5 ст.62 УК РФ и ст. 226.9 УПК РФ.

Оснований для применения в отношении ФИО1 положений, предусмотренных ч.6 ст.15 УК РФ, суд не находит, поскольку ФИО1 признан виновным в совершении преступления, относящегося к категории преступлений небольшой тяжести.

Суд не находит оснований для применения ст. 64 УК РФ, поскольку имеющиеся смягчающие обстоятельства суд не может признать исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного преступления.

Переходя к вопросу о разрешении судьбы вещественных доказательств, суд приходит к следующим выводам: смесь, табака и наркотического средства «масло каннабиса» (гашишное масло), массой 1,57 г (в невысушенном состоянии), находящаяся в полимерном пакетике, бумажный сверток, в котором находилась смесь табака и наркотического средства «масла каннабиса» (гашишного масла), металлический половник, пустой полимерный пакетик, в который в процессе первоначального химического исследования было переупаковано наркотическое средство «масло каннабиса» (гашишное масло) с внутренней поверхности металлической накидной гаечной головки, фрагмент бутылки из полимера, металлическую накидную гаечную головку, образцы, упакованные в три бумажных конверта, в которых находятся смывы с ладоней рук и контрольный образец, бирки упаковки специалистов и первоначальной упаковки, 

<

данные изъяты>, на основании п.п.2,3 ч.3 ст.81 УПК РФ, следует уничтожить.

В силу ч.10 ст.316 УПК РФ следует освободить ФИО1 от процессуальных издержек.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 226.9, ст.308, ст.309, ст. 316 УПК РФ,

п р и г о в о р и л:

Шуринова 

<

данные изъяты> признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде в виде 10(десяти) месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 01 (один) год.

На ФИО1 в течение испытательного срока возложить следующие обязанности: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; не нарушать общественный порядок; не совершать административных правонарушений, пройти обследование у врача нарколога, а при необходимости встать на учет и пройти курс лечения, один раз в месяц являться на регистрацию в Уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства.

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО1 – обязательство о явке – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: смесь, табака и наркотического средства «масло каннабиса» (гашишное масло), массой 1,57 г (в невысушенном состоянии), находящаяся в полимерном пакетике, бумажный сверток, в котором находилась смесь табака и наркотического средства «масла каннабиса» (гашишного масла), металлический половник, пустой полимерный пакетик, в который в процессе первоначального химического исследования было переупаковано наркотическое средство «масло каннабиса» (гашишное масло) с внутренней поверхности металлической накидной гаечной головки, фрагмент бутылки из полимера, металлическую накидную гаечную головку, образцы, упакованные в три бумажных конверта, в которых находятся смывы с ладоней рук и контрольный образец, бирки упаковки специалистов и первоначальной упаковки – по вступлению приговора в законную силу уничтожить.

Освободить ФИО1 от процессуальных издержек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Амурского областного суда через Тындинский районный суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционных жалоб или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: С.В. Киритова